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Folketingets Energipolitiske Udvalg
Christiansborg

Finansministeren

7. september 2010
Svar på Det Energipolitiske Udvalgs spørgsmål nr. 181 af 29. juni
2010 stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Spørgsmål:
”Har ministeren set den fulde rapport om forholdene i Cerrejon-minen i Colom-
bia, der er udarbejdet på bestilling af DONG Energy A/S i marts 2010, og som 
danner baggrund for det notat, der er oversendt til Finansministeriet den 19. april 
2010, jf. EPU alm. del - bilag 232?”

Svar:
I forbindelse med samrådet i Det Energipolitiske Udvalg den 10. februar 2010 bad 
Finansministeriet DONG Energy om at udarbejde en uddybende redegørelse om
de sager vedrørende Cerrejon-minen i Colombia, der var blevet rejst. Redegørel-
sen blev efterfølgende oversendt til Det Energipolitiske Udvalg den 22. april 2010
(Alm. del - bilag 232).

Parallelt med udarbejdelsen af redegørelsen besluttede DONG Energy selvstæn-
digt at få udarbejdet en uafhængig, ekstern audit af forholdene vedrørende Cerre-
jon-minen. Af forretningsmæssige hensyn er denne audit-rapport fortrolig og in-
tern for DONG Energy, idet auditørerne blandt andet har fået adgang til en række 
forretningsfølsomme oplysninger. Finansministeriet har således heller ikke modta-
get audit-rapporten, men har i øvrigt heller ikke haft grund til at betvivle, at oven-
nævnte redegørelse var dækkende. 

Som følge af den fortsatte interesse om sagen har DONG Energy udarbejdet et 
uddybende notat, der blandt andet indeholder et resume af audit-rapporten, og 
som vedlægges. Notatet supplerer og uddyber en række forhold, der er beskrevet i 
den allerede offentliggjorte redegørelse. DONG Energy har endvidere bedt en 
uafhængig revisor udarbejde en erklæring vedrørende den del af notatet, der er 
resume af audit-rapporten, som også vedlægges. 

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen

Det Energipolitiske Udvalg 2009-10
EPU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 181
Offentligt


